2017 年 5 月 12 日

各位

ダイドードリンコ株式会社

通信販売専用商品「ダイナミン D」の販売中止に関するお知らせ

この度、弊社の通信販売専用商品である「ダイナミンＤ」の販売を中止することと

いたしましたのでお知らせいたします。

本件に関しまして、お客様並びにお取引先をはじめとする関係者の皆様に多大なご

心配とご迷惑をおかけすることとなりましたことを深くお詫び申し上げます。

１．販売中止の理由

   「ダイナミン D」は、生体内において生化学的働きをもつ蛋白質の一種である

「ダイナミン（dynamin）」を一切含んでおりませんが、商品に対するお客様の

誤解を生じる可能性があると判断いたしました。

   なお、本商品は、品質面に一切問題はなく、飲用いただいても健康上、何ら問

題はございません。

２．販売状況とお客様への対応

   ・販売本数 計 100 本（計 7 名のお客様に販売）

   ・ご購入いただいたお客様には、本件について直接お電話やお手紙等によりご

    案内するとともにお詫びを申し上げてまいります。

３．対象商品の概要

・商 品 名  ダイナミン D（販売名：モトーレ-DX）

・商 品 区 分  指定医薬部外品

・発 売 日  2017 年 5 月 1 日（月）

・容量・希望小売価格  100mL 瓶×10 本入り・1,500 円（税抜き）

       100mL 瓶×30 本入り・4,500 円（税抜き）

・販売チャネル  通信販売（DyDo オンラインショップ

https://drinco.jp/healthcareplus/）

・用法・用量  成人（15 歳以上）1 日 1 回 1 本（100mL）を服用

・効能・効果  滋養強壮、虚弱体質、肉体疲労・病中病後・食欲不振・

栄養障害・発熱性消耗性疾患・妊娠授乳期などの場合の

栄養補給

・成分 １本（100mL）中

               ローヤルゼリーチンキ 100mg、チアミン硝化物 10mg、

リボフラビンリン酸エステルナトリウム 3mg、

ピリドキシン塩酸塩 10mg、ニコチン酸アミド 20mg、

無水カフェイン 50mg、タウリン 1000mg、

カルニチン塩化物 100mg[アルコール 0.2mL 以下]

添加物：転化型液糖（白糖・果糖・ブドウ糖）、ハチミツ、

クエン酸水和物、酒石酸、DL-リンゴ酸、カラメル、

安息香酸ナトリウム、パラベン、香料、エチルバニリン、

バニリン、プロピレングリコール、D-ソルビトール

・製造販売元 大同薬品工業株式会社

以上

 ＊＊＊本報道資料に関するお問い合わせ先＊＊＊

ダイドードリンコ株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 担当：平田／正本

〒530-0005 大阪市北区中之島 2-2-7 中之島セントラルタワー18F

TEL：06-6222-2621  FAX：06-6222-2623

＊＊＊本商品に関する一般の方からのお問い合わせ先＊＊＊

ダイドードリンコ通販お客様センター  フリーダイヤル：0120-606-909

9 時 00 分～18 時 00 分（土日祝を除く）